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1. TALOUDELLINEN TILANNE 

Talousarvion laadinnassa on syytä ottaa huomioon loppukesän ja erityisesti alkusyk- 
syn uusimmat talousennusteet. Kukin ennusteita tekevä taho on vuorollaan madalta- 
nut arviotaan loppuvuoden ja ensivuoden taloudellisesta kehityksestä. Yhdysvallois- 
sa tehdyt terrori-iskut muuttivat kerralla Iähikuukausien suhdannekuvan ja lisäsivät 
epävarmuutta myös Iähivuosien osalta. Loppukesästä useat talouden indikaattorit 
näyttivät heikkenevää suuntaa, mutta myös alaspäin suuntautuneissa talouden 
mittareissa oli nähtävissä oikenemista. Terrori-iskut osuivat suhdannemielessä 
ikävään hetkeen. Vuoden 2001 bruttokansantuotteen (BKT) arvio vaihtelee 0,5 - 
1,8 % ja ensi vuoden BKT-arvio 1,7-2,5 % välillä. 

Veroennuste 

Oheisessa taulukossa on esitetty tämän hetken verotuloarvio. Arvio pohjautuu 
kuntaliiton verotulojen ennusteeseen: 
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2. SEURAKUNTIEN TALOUSSUUNNITTELUA KOSKEVIA LAKIESITYKSIÄ 

Veroäyrin käsitteestä luopuminen 

Veroäyrikäsitteestä on tarkoitus luopua 1 .1.2002. Hallituksen esitys on valmisteilla. 
Esityksessä veroäyrin hinta muuttuu tuloveroprosentiksi. Viime kevään kirkollisko- 
kous on jo tehnyt tuloveroprosentista päätöksen ja kirkkolain muutos on menossa 
syksyn aikana eduskunnan vahvistettavaksi. Vuoden vaihteeseen on vanha laki vielä 
voimassa. 

Kiinteää tuloveroprosenttia verotettavasta tulosta ei voida suoraan jatkossa laskea, 
koska osa verotuksessa tehtävistä vähennyksistä (mm. kotihoidon tuki tai alijäämä- 
hyvitys) kohdistuvat suoraan veroon. Henkilöverotuksessa käytetään termiä 
“maksettava kirkollisvero” luvusta, joka on laskettu tuloveroprosentilla ja josta on 
tehty em. vähennyksiä. Yhteisöverotuksessa ei vahvisteta kuntakohtaisesti kunnallis- 
verotuksessa verotettavaa tuloa, vaan valtiolle kertyneestä yhteisöverosta erotetaan 
seurakunnille säädetty jako-osuutta vastaava summa. Hallituksen esityksessä 
vuodelle 2002, jako-osuus on 1,7%. Seurakuntakohtaiset jako-osuudet 2001-2002 
ovat voimassa. 

Keskusrahaston talousarvioesitys maksuille 

Verottaja laskee vielä vuodesta 2001 seurakuntakohtaisesti laskennallisen yhteisöve- 
roäyrimäärän, jotta keskusrahastomaksut voidaan määrittää. Hallituksen esityksen 
mukaan vuodesta 2002 yhteismitallistetaan kirkollisveroja koskevia säännöksiä niin, 
että esim. keskusrahastomaksuja määrättäessä kirkollisveroäyrien sijasta käytetään 
termiä laskennallinen kirkollisvero ja yhteisöäyrien sijasta termiä maksettava yh- 
teisövero. 

Käytännössä vuoden 2002 keskusrahastomaksut lasketaan vuoden 2000 lopullisista 
äyrimääristä ja vuoden 2003 maksut vuoden 2001 lopullisista äyrimääristä. Vasta 
vuoden 2004 keskusrahastomaksut määritellään uudella edellä kerrotulla tavalla. 

Kirkkohallitus esittää kirkolliskokoukselle vahvistettavaksi, että perusmaksu vuonna 
2002 on edelleen 0,052 penniä äyriltä. Lisämaksuksi esitetään progressiivista 
maksutaulukkoa seuraavasti: 

Verotuskustannukset 

Verohallintolain 11 §:n mukaan valtio suorittaa verotuskustannukset ja verottaja 
laskee seurakuntakohtaiset kustannusosuudet. Laskusääntö on varsin monimutkai- 
nen ja seurakunnan talousarviossa kustannusarvioksi kannattaa ottaa sama suhteelli- 
nen osuus verotuloista kuin on allut vuoden 2000 tilinpäätöksessä. Seurakunnilta 
esitetään edelleen perittäväksi sama 4,7 % osuus valtion suorittamasta verotuskus- 
tannuksista. 
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3. VEROÄYRIN HINNAN ILMOITTAMINEN 

Verotusmenettelylain muutoksen yksityiskohtaisissa perusteluissa todetaan: 

9 1 a §. Pykälässä säädetään sekä kunnan että seurakunnan velvollisuudesta 
ilmoittaa tulo veroprosen tin suuruus Verohallitukselle määräpäivään mennessä. 
Pykälän o tsikkoa ehdo te taan tarkenne tta vaksi p ykälän säännös tä vas ta a vaksi siten, 
e ttä kunnan lisäksi o tsikossa mainitaan m yös seurakun ta. Pykälässä ehdo te taan 
kumo ttavaksi mainin ta kirkollisveroä yrin hinnas ta, joka käsitteenä pois tuu lainsää- 
dännös tä. 
Voimassa olevan säännöksen nojalla seurakunna t tekevät vielä viimeistään 17 
päivänä marraskuuta 2001 ilmoitukset vuoden 2002 veroäyrin suuruudesta penneinä 
veroäyriltä. Ehdo tetun lain tultua 1 päivänä tammikuuta 2002 voimaan, ilmoitetula . . . . . . . . 
maarala tarkoite taan seurakunnan tulo veroprosen ttia. 

Kirkkohallitus on antanut aikaisemmin ohjeen, että valtuusto päättäisi vuotta 2002 
koskien pennihinnan sijasta tuloveroprosentin. Pennihinnassa on allut aina kyse 
prosentista, joten päätöstä ei tarvitse muuttaa. Ne seurakunnat, jotka eivät vielä ole 

. . . . . . . . 
päätöstä tehneet, voivat tehdä kaksoispäätöksen eli maaraavät pennihinnan veroäy- 
ristä ja toteavat samassa päätöksessä, että luvulla tarkoitetaan tuloveroprosenttia 
1 .l .2002 jälkeen. Tämän yleiskirjeen liitteenä on verottajan ohje kirkollisveroäyrin 
hinnan ilmoittamisesta sekä ilmoituslomake. 

4. ÄITIENPÄIVÄKUNNIAMERKIT 

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Iääninhallituksilta esitykset vuoden 2002 
äitienpäiväkunniamerkkien saajiksi. Lääninhallitukset ovat puolestaan tiedottaneet 
hakumenettelystä mm. kunnille ja eräille kirkollisille viranomaisille. Lääninhallituksille 
esitykset pyydetään toimittamaan viimeistään 9.11.2001. 

Sosiaali- ja terveysministeriö tekee kunniamerkkiesityksen Iääninhallitusten esitysten 
perusteella. Kunniamerkkejä jaetaan vuosittain noin 40 kappaletta ja ne jakautuvat 
Iääneittäin asukasluvun perusteella. Kunniamerkit luovutetaan äitienpäivänä järjestet- 
tävässä valtakunnallisessa juhlassa, jonka käytännön järjestelyistä vastaa Mannerhei- 
min Lastensuojeluliitto. 

Kirkkohallitus kiinnittää seurakuntien huomiota siihen, että hakemuksen voi tehdä 
myös seurakunta. Koska myönnettävät kiintiöt ovat pieniä, mahdollinen hakemus 
tulisi tehdä yhteistyössä asianomaisen kunnanhallituksen kanssa, jolta on saatavissa 
myös asiaa koskevaa informaatiota. Kirkkohallituksessa asiaa koskeviin tiedusteluihin 
vastaa johtajan sihteeri Liisa Aarnio-Jääskeläinen. 
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Verotusmenettelystä annetun lain (1558/1995) 91 a §:n (1127/1996) mukaan 
seurakunnan tulee ilmoittaa Verohallitukselle viimeistään verovuotta edeltävän 
vuoden marraskuun 17 päivänä kirkollisveroäyrin hinta. Näin ollen vuoden 2002 
kirkollisveroäyrin hinta tulee ilmoittaa viimeistään marraskuun 17 päivänä 
2001. 

Verokorttien voimaantuloajankohdaksi arvioidaan 1.3.2002. Tällöin luonnollisten 
henkilöiden vuoden 2002 ennakkoverojen ensimmäinen mahdollinen eräpäivä on 
helmikuussa. 

Tieto kirkollisveroäyrin hinnasta tarvitaan vuoden 2001 marras-joulukuun vaihteessa 
tehtävään vuoden 2002 verokorttien ja ennakkoverojen laskentaan sekä joulukuun 
puolessa välissä käyttöön otettavaan muutosverokorttien laskentaan. Emrakkoveroja 
oikaistaan ensimmäisen kerran helmikuussa 2002. 

Jos ilmoitusta kirkollisveroäyrin hinnasta ei ole toimitettu Verohallitukselle 
säädettynä aikana, vuodelta 2002 toimitettavassa ennakkoperinnässä voidaan käyttää 
edellisen vuoden kirkollisveroäyrin hintaa (verotusmenettelylain 9 1 a 0 2 momentti). 

Veroäyrin hinta pyydetään ilmoittamaan välittömästi kirkkovaltuuston päätettyä 
asiasta oheisella lomakkeella ilman pöytäkirjaliitteitä. Lomake palautetaan postitse 
osoitteella: 

Ainoastaan erittäin kiireellisissä tapauksissa pyydetään ilmoitus lähettämään telefax- 
numeroon 014-217815. 

Verohallituksen yhteyshenkilönä Jyväskylässä toimii pääsuunnittelija Tapio Ylönen 
puhelin (014) 413 5233. 

Verohallitus Postiosoite: Käyntiosoite: Puhelin: (09) 73 11 36 
PL 325 Haapaniemenkatu 4 A Telefax: (09) 73 11 3595 
00052 Verotus Helsinki 

VEROH 6818h 9.99 www.vero.fi 
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Ilmoitus pyydetään lähettämään myös silloin kun äyrin hinta ei muutu. 

Verohallitus pyytää Kirkkohallitusta saattamaan edellä olevat asiat seurakuntien 
tietoon. 

Ylitarkastaja 

LIITE Äyrihintailmoituslomake 
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